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bet ^ etjogc, ©tä^etäoge, Äßttigc unb Äaifct aus bem # « ifc -tjabsburfl.

# {Rubolpßi . ,
©raf »on Dabbburg , Sanbgraf »01t ©(faß , geb . am l . 9J?ai 1218 , mirb
1273 römifcf̂ beutfcber Äaifer , ged . 15. guli 1291, hegt in Speter begra*
ben. ©rde ©emalin © ertrub »on Doßenberg , nach ber ÄaiferFröttung
ttana genannt. Zweite©emalin 2lgneb, ^ erjogö*Xoĉter »on ©urgunb.

Sartmann,  IR u b o 1p ß H . ,
geb. 1263 , be|7gn. Äönig beb mar 1282 int SERitbedpe »on Deder?
2lrelatb , ertranf 1281 im {Rßef reidt>, ged - 1290 , liegt in <prag be=
ne , hegt in ber © ruft ju St . graben , © emalin 2lgneb, eine Jochter

©laden begraben . Äönigb Dttofar »on © ößmen . © ein
Soßn mar Sodann,  megen beb
{fRorbeb an feinem DnFel 21lbrecßt,

<Parriciba beigenannt , ged - 1313.

Äarl,
geb. unb gefh 1276 , hegt in
ber © ruft ju © t . 93fafcen be=

graben.

SJR a t ß i I b e,
»ermdlt an bem Äurfurden £ ub*
mig ben Strengen , 'Pfafagrafen

unb Deraog in © aiern.

ff  211b r echt I., ber Siegreiche,
geb. 1268 , erhielt 1282 mit feinem ©ruber {Ru-
bolpß , bann im fofgenben Sabre allein bie {Regie*
rung über Defterreicß ; mirb 1298 römifeßer Äaifer,
ermorbet »on feinem befreit goßann 1308 , hegt in
Speier begraben , © emalin ©lifabetß , eine Joch'

ter {JReittßarbb »on © öra, Jirol unb Ädrntßen.

21 gneb,
»ermdlt an bem Äurftir*
fren 2llbrecht ben II . »on

Sachfen.

D e b m i g ,
»ermdlt an bem Äurfur*
den Otto ben Äuraen,
SERarFgrafen »on © ran*

benburg.

Ä a t ß a r i it a ,
»ermdlt an bem Derjog

Otto »on © aiern.

© t e m e it t i a ,
»ermatt an Äarl -Siar*
teil , Äönig »on Ungarn
unb 'Prinjen »on Neapel.

I
Suth a,

»ermdlt an Äönig ©Sen«
je! »on ©bhmen , ben Sohn
beb am Scßlacßtfelbe gc*
bliebenen Äönig DttoFarb.

{R ubolpß  Ul -,
ber Sanftmutßige ,

geb. 1285, mürbe 1306 miber ben
»on ben © ößmen aur Ärone beru*
fenen Derjog Heinrich »on Ädrn*
then jum Äönig »on © ößnteit er*
fldrt , ged . 1307 , hegt in ber
Scßloffircßc su (Prag begraben,
©rde ©emalin © lanfa , eine Scßme*
fter beb Äönigb 'Philipp beb ili.
»on granfreieß . gmeite © emalin
©lifabetß , beb Äönigb ©Senael »on

©ohmen hiuterlaffene ©Sittme.

# g r i e b r i cß m . ,
ber Sd )öne,

geb. 1286, folgte feinem © ater
in ber {Regierung , mirb 1314
jurn römifchen Äönig ermdhlt,
gejt. 1330, liegt in SSRauerbach
itaeßd ©Sien begraben , © enta*
tin ©lifabetß , eine Joch ter Äö=
nigb gafob beb II . »on 2lrrago*
nien , mit metcher er brei Äin*
ber § r i e b r i ch, dl i fab et I)

unb 2lnna erzeugte.

Seopolb  i ., ber © lorreicße,
geb. 1292 , ged- 1326 , hegt in
St . ©laflen begraben . © ema*
lin Katharina , eine Jocßter beb
#ersogb2lmabeub »on Saoopen,
mit melcßer er jmei Jöchter Ä a=

t h a r i n a unb 2t g tt e b er*
jeugte.

D e i n r i cf) I ., ber greunblicße , 2© e i n h a r b ,
geb. 1299 , ged . 1327 , liegt in gejt . i30t in ber Ätnb*
St . ©laden begraben . © ema* heit, liegt in Julin be¬
im ©lifabetß , ©rdftn »on ©ir* graben,

neburg.

2ttbrecht  II ., ber ©Seife, auch Sahnte,
geb. 1298 , ermirbt Ädrntßen , Ärain unb
burch f ine © emalin goßanna , eine Jochter
beb © rafen Ulrich beb IV., <pdrt, gejt. 1358,

liegt in ©amming begraben.

Otto  ber gröbliche.
9Rit feiner erfreu ©ema*
lin ©lifabeth, einer Joch*
ter beb Deraogb © tepßan
»on © aiern, hatte er amei
Söhne unb eine Jochter,
ndmltcß : 3 r i e b r i ch II .,
S eop o 1bII . unb ©lifa*
b eth/  bie alb © raut beb
Äönigb ßbuarb »on (5ng*
tanb jtarb . Oie ^wettc
(5he mit2lnna , einer Jod )-
ter beb Äönigb Sohunn
»on © öhmen blieb Finber*
tob. @r jtarb 1339 unb
mürbe in bem Älofter
©eubrtrg , metcheb er ge=

triftet , begraben.

2t n n a,
©emalin beb {©arfgrafen
.̂ ermann beb Sangen »on
©ranbenburg unb nach
befTeit Jobe an Heinrich
bem Vf. , £>erjog »on© reb=

lau unb Schieden »er=
malt.

d 1i fa b e11),
©emalin ileraogb grieb;
rid)b beb Ul . »on Sottf-

ringen.

Ä a t h a r i n a ,
geb. 1295 , © emalin beb

•Öeraogb Äarl »on Äa=
labrien.

3 u t h a ,
©emalinSubmigb beb VH.,
©rafen »on Dettingen unb
Stammmutter berfurd=
lieh unb grdjtichen Oettin^

genfehen gamilie.

2t g n eb ,
©emalin beb Äönigb 2tn^

breab beb m . »on Un^
garn.

© e o r g ,
geb . 1431 , ged - 1435.

2t 1b r e cht 1H. , mit bem Sopff/
geb. 1349 ; erhalt in ber Jheilung Oederreich,
gejt . 1395 su Saxenburg , hegt bei St . Stephan
tn 2Bien begraben , ©rde © emalin ^ lifabeth , eine
Jochter Äatfer Äarl beb IV . Smeite © emalin
©eatrir , eine Jochter griebrt 'chb beb IV . , ©urg=

grafenb su © urnberg.

Stifter ber 2tlbrechtinifchen Sinie.

ff © u b o1p h IV. , ber Stifter,
geb. 1339 , folgt feinem © ater in ber {Regierung
Oederreichb unb gebrauchte suerd beit ershersogh*
d)en Jitel ; führte bab ©Sappen ber 5 fhegenben
2tMer, begann ben © au beb großen J (;urmeb au
St . Stephan unb ermirbt 1363 Jirot , ged . 1365,
hegt bei St . Stephan in ' SSSien begraben . @ema*
tin Äatharina , eine Jochter Äaifer Äarl beb IV.

g r i e b r i <h m . , ber greigebige,
ged- 1362 , liegt bet St . Stephan in

©Sien begraben.

SÖtargaretha,
geb. 1346 , »ermdlt mit Heinrich,

©carfgrafen in 3ERdi)reit.

Seopolb  in ., ber © iebere, ber gromme,
geb . 1351, © raf »on Jirol , ^>ergog »on Sd )maben unb © faß,
bann ^)ersog »ott ©teiermarF , ged- 1386 in ber Schlacht bei
Sembach , liegt in @t. © laden begraben , © emalin ©iribib,

eine Jochter beb £ ersogb ©arnabo su ©cailanb.

Stifter ber Seopolbinifchen 2 i u i e.

Ä a t h a r i it a,
geb. 1342 , ged- 1381 , alb ©oitite in
bem St . Älara =Ä(ofter au ©Sien, unb

liegt bafelbft begraben.

2ttbr echt IV . ,
bab ©Seltmunber , audh ber © ebulbt'ge,

geb. 1377 , ged- 1404 , liegt bei St . Stephan in
©Sien begraben , © emalin 3ol ; anna , eine Jochter
2l(bertb , £)ersogb öon ©aiern unb © rafenb »oit

^ollaitb unb Seelanb.

©Sitheim  ber höfliche , auch ber ©hrfuchtigc,
geb. 1370 , ged- 1406 , liegt bei St . Stephan in
©Sien begraben , © emalin 3 »hatma , eine  Jochter
beb Äönigb Äarl beb Äleinen »on Neapel , Ski*

lien unb Ungarn.

(5 rn ft ber © ferne,
geb. 1377 , feit 1411 in SteiermarF , Ädrnthen
unb Ärain , ged - 1424 , liegt im Älofrer ©caria
{Rein begraben , © fte © entalin ©cargaretha , eine
Jodhter beb ^ eraogb © ogiblaub aub Pommern.
3meite ©emalin © mburgib , eine Ocraogbtodjter

aub ©cajfooieii.

Seopolb IV . , ber ©tolje , auch ber OieFe,
geb. 1371 , gejt. Hii,  liegt bei St . Stephan in
©Sien begraben , © emalitt Äatharina , eine Joch-
ter beb Oeraogb (Ph ,( iPP Äuhnen »on © ur*

gunb.

grie brich IV . , mit ber leeren Jafcße,
geb . 1375 , er befaß Jirol , Schmähen , © faß unb
frelutkn,  ged - 1439 unb in Stambb begraben,
©rjte ©emalitt © ifabetf;, eine Jochter beb römifdjen
Äaiferb {Ruprecht, melcße nach ber ©eburt einer Jod )=
ter © li fab eth darb , fjmeite ©entalin 2ttina, eine

Jochter Äaifer griebrichb »on © raunfchmet'g.

©lifabeth,
jtarb 1392 im breiaeßn-

ten Sebenbfahre.

ff  211 brecßt V., ber ©ßrmürbige, SCRargaretßa,
geb . 1397 , Äönig »on Ungarn unb geb. 1396 , »ermdlt an
©ößmen , alb römifeßer Äaifer 1438 bem £ eraog Heinrich »on
2tlbrecßt II . , gejt . 1439 , liegt au ©aiern »on ber Sanbb=
Stußlmeiffenburg in Ungarn begra = ßut ’fchen Sinie.
ben. © emalin ©hiabetß , eine Jochter

beb Äönigb Sigmunb »on Ungarn
unb © ößmen.

Drei Sößne {R u b o 1p ß, 5CRa r g a r e t ß a , Ä a t ß a r i n a,
©rnd unb Seopolb, »ermdlt an bem Äurfur = »ermdlt mttÄart bem l
melcße in ber Äinbßeit jten griebrieß ben Seut - ©iarfgrafeit gu ©aben.
darben , unb eine Jochter feligen »on Sacßfett.

2t n it a.

2ttex a it b r a u. 21n it a, # g r i e b r i cß V. , 2t 1b r e cßt VI.,
melcße in ber Äinbßeit geb. 1415 , alb römifeßer Äaifer ber ©erfeßmenber,

ftarben . (III . auch IV.) gefrönt au {Rom 1452 , geft. 1463 , liegt bei © t.
ged . 1493 , liegt bei cst . Stephan Stephan in ©Sien begra=
in bem pracßtoolleit © rabmale bei ben . © emalin 20catßilbe,
bem Äreujaltare begraben , © emalin eine Jochter beb 'Pfa (j=
©eonora , eine Jochter beb Äönigb grafen Submig.

©buarb »on {Portugal.

Drei Äinber 9Rarga=
retßa , Debmig unb
©Solfgang  darben feßr

jung.

Sigmunb,
geb. 1427 , ged- 1496,
liegt in Stambb begraben.
SOcit feiner ©emalin © eo=
nora , einer Jocßter beb Äö*
nigb gafob »on Scßott=
lanb , eraeugte er einen
©oßn ©Solfgang,  ber
in ber Äinbßeit darb . Die
ameite ©ße mit Äatharina,
einer Jochter beb -jöeraogb
2tlbert »onSacßfett , blieb

Finberlob.

21 nna,
geb. 1432 , gejt. 1462.

© 1ifabetß  ,
geb. 1438 , © emalin beb
Äönigb goßann beb w.

»on 'Polen.

S a b i b 1a u b ({podßumub ) ,
geb. 1440 , £ >eraog »on Dederreicß , Äöntg
»on Ungarn unb © ößmen , ged - 1457 , liegt
in ber DomFircße au St . © eit in ©rag be¬

graben.

©tit ißm erlifcßt bie öderreießif <ß=
2llbrecßtinifcße Sinie beb £ abb=
burgifeßen | ) aufeb unb bie Sdm
ber fallen anbiedeiermdrfifeß-

oberSeopofbinifcße Sinie.

5R i t i ß nt e r 1i f cß t bie
t i r o 1i f cße S e i t e it 1u
nie unb bi e S d n b e r
fallen alt ©iaximi-

11 a n bem I.

©ßridopß , goßann , # 9JJ aximilian I . , Del eita , Äunigunbe,
geb. 1455 , gejt. 1456 . geb. 1466, ged- J 467. geb . 1459 , »ermdlt 1477 mit ©caria ber ©rbitt »on ©urguitö . SRit ißrem Jobe 1482 marb bie a»»eite © emalin ©lanfa , eine geb. 1460 , gejt. 1461 . geb. 1465 , ged - 1520,

Jocßter beb £H »kgö © aleaceub au SCRailanb, melcße 1511 finberlob jtarb . SRaximilian erbte »on feinem © ater unb feinem © etter @ema(in2tlbrechtb beb IV .,
Sigmunb in Jirol bie gefammten bamaligen öjteretcßifcßen Sditber ; mirb 1486 römifeßer Äöittg , folgt 1493 auf  ben beutfcßeit Deraogb »on ©aiern.

Äaifertßrou ; ermirbt © urgunb , Jirol unb © örj, ged - 1519 , liegt in ©Siener>9?eudabt begraben.

g r a tt a,
geb. unb gejt - 1481 , liegt in © rüifel begraben.

<Pß i l i p p 1. , ber Scßöne , SM  a r g a r e t ß a ,
geb. 1478 . ©emalin goßanna , bie Jocßter unb ©rbin gerbinaitbb beb Äatßolifcßeit , Äönigb »oit Spanien jc. ©r darb noeß »or geb. 1480 , mürbe fdjon int »ierten gaßre ißreb
bem Jobe feineb © aterb 1506 unb liegt in © ranaba begraben . Seine ©emalin , melcße aub leibenj*cßaftlicher Siebe au ißm bib 2t(terb bem Daupßin Äarl »on grattfreieß am*

an ißr ©nbe blöbdnnig blieb , d«tb erd 1555 im jeeßb unb debenaigden gaßre ißreb 2tlterb . © emalin »erfproeßen unb aur ©raießuttg baßtit
gefenbet . 21lb aber Äarl Vlll . alb iiacßßeriger Äö=
nig »on granfreieß bie üRaximiliait bem I. ange=
traute ©raut 21nna »on © retague aur ©enialin
itaßm , mürbe {XRargaretßa ißrem © ater rnieber
auruefgefeßieft , morauf de {Regeittin ber Otieber

lanbe mürbe . Sie darb 1530.

© ( eonora. f<  Äarl I. # g er bi n an b I. — gfabella . — 'JOcaria . — Äatßarina.

(Sieße bie folgenbe Seite.)
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Spainfcbe Cime*

v >«5
Philippe beg I. beg Schönen Ätnber.

©efterretdjtfcfie Stttte.

#Äar ( I . ,
ciel'. 1500 , erbt »on feinem © ater © urguttb , »on feiner
Butter Äajtüieit, »on bem © rojwater gerbinattb, Slrrago»
nien unb »on bem © roji»ater Maximilian bem I. , bie
beutfcfyen pro »t'njen , mirb 1520  aig Äarl V . bent| d)er
Äaij'er , tritt 1522  bei » 2lntheil »on © ejterreid) ab , rejtg»
nirt bie Äaiferfrone 1556  unb ftirbt 1558  in Spanien,
wo er in bem pradjtüollen dgfurial begraben würbe. @e»
malin Sfabella , eine ©ochter Äönigg dmanuel »on Por»

tugal.

Q r war b e r Stifter ber f p a tt i f d) e n £ i n i c b eg
Kaufes § a b ^ b it r g.

d l e o n o r a ,
geb. 1498 . Slnfangg mit
Äont’g dmanuel »on Por»
tugal , bann mit Äönig
grauj oon grattfreicb »er

malt.

Serbin anb l . ,
geb. 1503
.slaponieit
per Slbbanfung feineö

fircfye St . © eit begraben.

Kroatien,
nad>

2om-

dr

©entalin 2lun «, eine ©od)ter Äönigg Ulabigiaug »on Ungarn,

war ber Stifter ber bftcrrcicfyifdun £ i n i e beg £ a u f e g & a b g b u rg.

3  f a b e U a ,
geb. 1501 , © emalitt beg
Äönigg dhrijliait beg il.
»on Schweben, © änemarf
unb Norwegen , ber we¬
gen feiner © raujamfeit
1522  auö bem Äönigrei»

che »ertrieben würbe.

M a r i a,
get>. 1505 , oermalt an
beit föttiglid) ungarifdjeit
priitjen Subwig unb nad>
feinem ©obe Dtegentin bei

©iebcvlaitbe.

5fatf >arina,
geb. nact) bem ©obe if; -
reg SSaterg 1507, © ema-
(in Äöitigg 3 °^ ann  keg l *t

»on Portugal

's @

ÖS

5 •

«Philipp  II . ,
geboren 1527 , gejt . 1598 , liegt im
dßfurial begraben, dr würbe nact)
ber Stbbanfung feitteö SBaterö Äönig
»on Spanien unb £)err ber nieberlän-
bifct)eit proüinjen . drjte © emalin Ma»
ria, eine ©odjter Äönigg 3 ol;ann beg lll.
»on ‘Portugal . Zweite © emalin Ma»
ria,  eine ©ochter Äöitigg £ >einrid)
beg vii . »on dttglattb. © ritte @e»
malin dlifabetl), eine ©od)ter Äöitigg
Äjetnrid) »on grattfreid). © ierte © e*
maiin 2lmta , bie erjtgeborite ©ochter

Äaifcr Maximiliang beg H.

M a r i a ,
geb. 1531 , »ermalt

au 3 obann »on
3 ü ((id).

d l i f a b e 11;,
geb. 1526 , »ermalt
an Äöttig Sigmunb
ben II. »on 'Polen.

Äarl  II . ,
geb. 1540 , gejt. 1590 , liegt in
Seffau begraben, © emalin Ma»
ria , eine ©od)tcr beg £ erjogg

2llbred )t beg V. »on SSaient.

Stifter ber jünger»  ft eu
er m a rf  ifd ) e n £ i n i e.

3  o l) a n n a,
geb. 1547 , © ema»
lin beg © roftyerjogg
Scans »on glorettj.

d 1 e o n o r a ,
geb. 1534 , © ema*

lut beg iferjogg
2ßill;elm »on Man»

tua.

58  arb ar a,
geb. 1539 , © emalin

2llpl;ong beg II .,
Serjogg in gerrara.

Helena,
geb.l 543 ,gejt. l 574 .

M a g b a l e tta ,
geb.1532 ,gefr.1590.

Maximilian  H .,
geb. 1527 , Äönig »on © Öhmen unb
Ungarn, romifd)er Äönig , bann 1564
Äaifer, gefl . 1576 , liegt in Prag be*
graben, © emalin Maria , eine ©od)ter

Äaifer Äarl beg V.

t' )
c.
t5

s= ~

y» t' } §3

Ä a t h a r i tta ,
geb. 1533 , gejt. 1572 ,
liegt im Stifte St . glo»
rian in Ober »Dejterreid)
begraben, © emalin -ber»
jogg grattj beg HI. »on
Mantua , bann 1583  an
Äöitig Sigmunb ben II.

»on polen »ermalt.

2t ittta ,
geb. 1528 , © ema»
iin 2llbred)tg begV.„

iberjogg »on
©aient.

g erb in a ttb U. ,
in ©irol unb © orber»Oejterreid), geb.
1529, gejt . 1595 , liegt in 3 nngbrucf
begraben, drjte © emalin piplippine
3Belfer . 3 n>eite ©emalin Qlntta 5ba-
tfjarina »on © onjaga , eine £ od)ter
beg berjogg 3Bill)eim beg III . »on

Mantua.

Philipp  in . ,
geb. 1578 , gefl . 1621  ,
liegt im dgfurial begras
ben, folgte feinem SSatcr
in ber Regierung . @ema=
litt Maria Margaretha,
eine Xod)ter beg drjljer*

jogg Äarl »on Steier*
tttarf.

:^ 5?,

vQ .' s
er,

:<?>s

eo

t' )

Q

S5

S e r b i n a n b m . ,
geb. 1578 , Äoitig »on I8 bf)men
1617, Äöuig »on Ungarn 1588,
aig Äaifer gerbinanb II. 1619, o
gefl. 1637 , liegt in © rcit$ be= o
graben, drjte © emalin M . 2tnna, ^
eine 2 od)ter 5B3ill)elntg beg V., <g-
berjogg »on I8 aierit. 3 *»e,te ^
©emalin dleoitora , eine Xod)= o7
ter beg berjogg SSincettj @on=
jaga »on Mantua unb Mont » ^

ferat. 'S
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3  ® eo §

I
£ e o p o ( b V. ,

geb. 1586 , würbe 1606
23 ifd)of ju PajTau , bann
ju Strasburg , erhält Zu
rol unb bie SSorlanbe,
batttt »ott bem Papfte bie
drlaubni ^ ben geijtlid)en
Stanb mit ben welttid)en
ju »ermed)feln, gefl. 1632 ,
liegt in 3 nngbrucf begva»
ben. © emalitt Älaubia ,
eine ©odfter beg @ro^»
herjogg ‘gerbmaub beg i.

ju Slorenj.
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Philipp iv . ,
geb. 1605 , gejt. 1665  ,
liegt im dgfurial begra»
ben , folgte feinem © ater
iit ber Otegierung. drjte
©entalin Sfabelfa , eine
©ochter Äonig Heinrich«
beg IV . »on grattfreid).
.Qmeite© emalin M 2lmta,
eine ©od)ter Äfaifer %n'-

biitanbg beg in.
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= = >)(< 3 e r b i it a n b IV .,
'S » geb. 1608 , Äöitig »ott Ungarn 1625 , Äo»
§ v> nig »on © öhmeit 1627, romijetjer Jl'oitig

® o 1636 , algÄaifcr 1637 ‘gerbinanb in .,
v st gejt. 1657, liegt in ÜÖieit bei ben St'apuji»

nertt begraben, drjte © emalitt Maria,
S ' geb. 1606 , eine ©od)ter Äönigö Philipp

beg lll . »on Spanien . Zweite © emalin
ä 'S M . £eopolbine, geb. 1632 , eine ©odjter

beg drjherjogg £eopoib »on Xirol,
mcld)e itad) ber © eburt il)reg Sohneg

•=-- Äarl 3  o f e p f , © ifdtof oonpatTait unb
c H n © Imütj, £ od)=unb © eutj'chmeijter 1649
sig«  jlarb . © ritte © emalin M . dleoitora,

eine Xod)ter Äarl beö li . »on Mantua.

S* c ^
w SS
£ § '§ ©

— mm CS

gerbinanb  V ., d> g§
geb. 1620 , folgte ('einem <o ö 53
©ater in ber {Regierung, ob—*
gejt. 1662 , liegt in 3 nng» ^ ”
brurf begraben. Mit feiner ^ ^3
©emalin 2lttna, eine ©och* ^ 'S
ter beg © ropherjogs Äog= ^
ntugbegn . juglorettj , er» «
jeugte er Ä l a u b i a, bie ^ »- w
mit Äaifer £ eopolb bem I. « — 2»
»ermalt war , bann M . q
M  a g b a l e n a, geb. 1656, = j»
gejt. 1669 , unb eine unge» 2  ~
nannteXochtcr, welche nach “

ber © eburt 1654  jlarb.
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Sigmunb,
geb. 1630 , wirb © tfdjof
ju Sluggburg, Äarbinal,
bann 23 tfd)of »ott © urf
unb ©ribent. © ach bem
©obe j'eiiteg © ruberg legte
er bie geijtliche Sßürbc ab
tmb wollte jtd) »erel>elid)en,

jlarb aber noch früher
1665 .

Mit thm erlofch bie jün¬
gere tirolifdje £ittie unb
alle ofterreichucheit Staa»
ten würben unter Äaii'er
£eop olb  bem I. wieber

»ereiitigt.
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Äarl  11 . ,
geb. 1661 , gejt . 1700,
iiegt im dßfurial begra*
ben, wirb drbe unb © ad)»
folger feineo © aterg. © e»
malin M . Slloijta, eine
©ochter beg Äierjog» Phi»
lipp »oit ©rleang. 3 I»c.Ue
©emalin M . 2luua, eine
©ochter Philipp 2Bill)elntg,
pfaljgrafen ju © iimberg

unb Äitrfürjtcn »on
©aient.

'Mit Äarl bem li . erlifd)t
bie f»attifd)e £ inic beg| )au»

feg ffabgburg.
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>)(< £ e o p o l b VI. , ber © rojje,
geb. 1640 , Äöitig »on Ungarn 1655 , »on
©ohmen 1656 , folgt 1657  feinem © ater,
wirb 1658  Raiter (a(g £eopolb I.) , gefr.
1705 , liegt in 2Bien bei ben Ä'apujineru
begraben, drfte © emalin Margaretha ©he*
refca, eine ©od)ter Äaii’er pijilippg beg IV.
»on Spanien . 3 t»eite © emalitt Älaubia ge»
Itcitag, eine ©odjter beg drjherjogg Äarl »ott
©Tirol, © ritte © emalin Magbalette ©herejta,
eine ©ochter Philipp SBilhelntg »oit pfalj-

©euburg , bie 1720  aig 2öittwe jtarb.
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, >)(< 3 o f e p h I. ,
geb. 1678 , aig drbfonig
»oit Ungarn gefront 1687 ,
wirb 1690  römijeher Äo»
itig unb folgt 1705  fei»
nem © ater auf ben Äai*
l'ertlfron , gejt. 17H unb
liegt in 2Bien bei ben Äa»
pujinern begraben, © ema»
litt SBilhelmine Slmalia,
eine ©ochter beg £ erjogg
3 of>aitu griebnd ) »on

©rauni ’chmeig» £ üitebitrg.
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# ft a rl H. , aig Äaifer VI. ,
geb. 1685 , mirö 1700  Äonig »on
Spanien , folgt 1711  feinem © ruber
gofeph ben I. in ber »fterreidjifchcn
Monarchie unb in ber ÄaifertBÜrfce,
gejt. 1740 , liegt bet ben Äapujtnem
in 2Öien begraben, © emalin dlifa»
beth dhrijtina , eine ©ochter £ ubwigg

Otubolph »on © raunfdfweig»
©Jolfenbüttel.

Mit Äarl bem VI . e r 1 o fch ber
männliche Stamm beg -bau*

feg & abgburg.

CS) S

CS)
*r~ r-  ^ M a r i a © h e r e f i a,

geb. 1717, folgte ihrem © ater in ber
Dtegierung.
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